logotipo del Poder Legislativo Estatal, la fecha en que se otorga y la leyenda 

“Chihuahuense Destacada”, así como el nombre del reconocimiento 

correspondiente y el nombre de la persona que resulte ganadora, quien 

recibirá además un estímulo económico consistente en $27,500 (Veintisiete mil 

quinientos pesos 00/100 M.N), para la edición 2026. Dicha cantidad deberá 

ser actualizada anualmente, para las ediciones posteriores, por lo menos en el 

porcentaje de incremento del índice inflacionario anual que registre el Banco 

de México. 

ARTÍCULO TERCERO.